FEDERAÇÃO CEARENSE DE FUTEBOL

              CA – COMISSÃO DE ARBITRAGEM

Sede: Rua Paulino Nogueira, 77 – Gentilândia – CNPJ: 07.036.676/0001-84

CEP 60020-270 – Fortaleza-CE – PABX: (85) 3206.6500 – FAX: (85) 3206.6502 – CA (85) 3206.6501

TERMO DE SESSÃO PÚBLICA
CAMPEONATO PIAUIENSE CHEVROLET 2014

FINAL: 02 (Dois) JOGOS - IDA / VOLTA

SORTEIO DOS ÁRBITROS 2014

Abertura dos Trabalhos: Aos quinze dias do mês de maio de dois mil e quatorze, às 16hh30min, na
Sala da Comissão de Arbitragem, que funciona na sede da Federação Cearense de Futebol, situada na
Rua Paulino Nogueira nº 77, no bairro da Gentilandia, em cumprimento a Lei Federal 10.671/2003, foi
realizada a Sessão Pública de Sorteio dos Árbitros para as partidas de Futebol Profissional coordenada
pela Federação Piauiense de Futebol, entre as equipes do PIAUÍ X RIVER - JOGO DE IDA e RÍVER X
PIAUÍ - JOGO DE VOLTA, válida pela final do Campeonato Piauiense de 2014.  Procedimentos: A
presente sessão foi presidida pelo o Sr. MILTON OTAVIANO DOS SANTOS, que verificando que todos
os requisitos necessários para o sorteio estavam preenchidos, registrou-se aos presentes o
impedimento de pessoas vinculadas a Federação Piauiense de Futebol ou as equipes disputantes das
competições coordenadas pela mesma, de realizar o sorteio. E em seguida foi entregue uma cópia da
planilha com as designações dos árbitros feitos pela CA-FCF. Os presentes foram orientados a evitar
comentários e o torcedor responsável pelos sorteios, após conferir a existência de 5 (Cinco) esferas
“pares” e 5 (Cinco) esferas “impares” iniciou o procedimento, girando o globo e retirando a esfera nº 02
(Dois) que corresponde à coluna 02 (Dois) da planilha dos designados, e a exibiu para que os
presentes registrassem a equipe de arbitragem sorteada para a partida. Encerramento: Considerando
que não houve solicitação de quaisquer registros sobre os procedimentos ora finalizados, o Sorteio
Público dos Árbitros foi encerrado, o presente termo assinado pela Presidência da Sessão e demais
participantes, com os resultados sendo divulgados no sitio oficial da entidade
(www.fuderacaodefuteboldopiaui.com.br). Ato seguinte, o Presidente da Sessão, deu por encerrado a
Sessão Pública.

Fortaleza (CE), 15 de maio de 2014.

___________________________________
                                                       MILTON OTAVIANO DOS SANTOS

Presidente da CA/FCF

FRANCISCO HILTON ALVES DE ALCÂNTARA      MANOEL SIDNEY DE AGUIAR

-  Membro da CA/FCF  -              -  Membro da CA/FCF  -

SORTEIO REALIZADO POR:  EVERARDO DE SOUSA - REPÓRTER CBN/O POVO

ASSINATURA:      RG: 1317583-83-SSP/CE